
 

 
 
Oggetto: Decreto Nomina Commissioni di cui al D.D. n. 462 - Prot. n. 177287 del 18/11/2022 per il conferimento di n. 2 

assegni di ricerca, finanziati con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani ricercatori ex D.R. 509/2022 
     

 
IL DIRETORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 645 

del 17.10.2016; 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in particolare il 

comma 4, lettera b); 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010; 
 
VISTO  il D.D. Prot. n. 177287 del 18/11/2022 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 2 assegni presso l’Università 
degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, pubblicato in data 18/11/2022; 

 
VISTO   in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in parola, che 

dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi de quo e 
demandano al Consiglio della struttura, che ha chiesto il conferimento dell’assegno, la proposta 
dei relativi componenti, tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca 
(tutor); 

 
VISTO la delibera dei Consiglio di Dipartimento del 15.11.2022 nell’ambito della quale sono stati 

proposti i membri delle Commissioni Esaminatrici 
 

DECRETA 
 

Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente decreto e 5 
del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n.2 assegni per collaborazione ad 
attività di ricerca – emanato con D.D. n. 462 Prot. n.177287 del 18/11/2022 pubblicato mediante affissione 
all’albo del Dipartimento e d a quello di Ateneo in pari data, sono nominate le seguenti Commissioni 
Esaminatrici: 
 
 
 
 
 
Commissioni Esaminatrici di cui al D.R. n.  462 prot. n.177287 del 18/11/2022 per il conferimento di n. 2 

assegni di ricerca 
 
 
 

Dipartimento di Medicina sperimentale 
 
A1) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 12 mesi dal titolo: “Modelli innovativi cellulari per la 
caratterizzazione dei sintomi negativi nella schizofrenia” finanziato con fondi INNERMOST 
               

Prot. n. 187045 del 12/12/2022  - Repertorio: DDMS N. 535/2022



 

Membri Effettivi 
Prof. Alessio Nicola RTD-A - Tutor  

Prof.ssa Giordano Giulia Maria RTD-A 

Prof. Galderisi Umberto P.O. 

Membri Supplenti 
Prof.ssa Mucci Armida P.O. 

Prof. Minucci Sergio P.O. 

Prof. Di Bernardo Giovanni P.A. 

 
 
A2) Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata 12 mesi dal titolo: “Analisi degli eventi avversi aritmici da 
inibitori dei checkpoint immunitari finanziato” con fondi ICIs 
               
Membri Effettivi 
Prof.ssa Mascolo Annamaria RTD-A - Tutor 

Prof.ssa Capuano Annalisa P.O. 

Prof.ssa Rafaniello Concetta  RTD-B 

Membri Supplenti 
Prof.ssa Scavone Cristina  RTD-A 

Prof.ssa Antonella De Angelis P.A. 

Prof.   

 
 

Napoli, 12.12.2022 
 

 
                                                                                                      IL DIRETTORE 
                                                                                               (Prof. Marcellino Monda) 

                                                                                                   
 

 
 


